LEI Nº 3101/2023 – DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DOS PRAZOS DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
FAZ SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Ficam suspensos os prazos decorrentes de intimações das partes e de advogados nos processos e procedimentos administrativos, no âmbito da Administração Pública Municipal, nos dias compreendidos entre 20 de dezembro e 20 de janeiro, inclusive.
§ 1º Excetuam-se do disposto no caput deste artigo os prazos inerentes aos processos licitatórios e seus incidentes, bem como os processos urgentes, declarados pela autoridade competente.

§ 2º Não serão realizadas audiências ou sessões de julgamento relativas aos processos administrativos cujos prazos estiverem suspensos, nos termos do caput deste artigo.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal, em 16 de novembro de 2023.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado

Em ___/___/2023.

Lei Municipal nº 1087/1993

Jean Wilian Dalla Riva Devisê
Servidor Designado

PAGE